Lineamientos del Gasto de Operación del Fondo de Aportaciones para la Nómina Educativa y 
Gasto Operativo. 

2024-A-06000-19-0784-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 12,452,109.74 pesos (doce millones cuatrocientos cincuenta y dos mil ciento nueve 
pesos 74/100 M.N.), por realizar pagos a trabajadores por honorarios profesionales, a 
docentes que también ocuparon plazas de base por nómina federal financiadas con recursos 
del fondo, con funciones similares de docencia, correspondientes a Gastos de Operación, en